
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC nº 164/2021 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 

– UESC, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Revogar, a pedido do Departamento de 

Letras e Artes, o Edital UESC nº 034/2021. 

Art. 2º - Informar aos candidatos inscritos que a live 

Belleza y felicidad: uma aventura em poesia, que seria promovida pelo Projeto 

de Extensão Dinamizando o Ensino da Língua Espanhola, foi cancelada por 

impedimento da pesquisadora convidada Clarisse Lyra Simões. 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de abril de 2021. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA  

REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

